



**Sumpskildpadder Hjælp &  
Adoption Forening**

Kvaglundparken 1, 3.  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 39146088

**Årsrapport 2019**

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2019	6
Balance pr. 31.12.2019	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sumpskildpadder Hjælp & Adoption Forening  
Kvaglundparken 1, 3.  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr.: 39146088

## Ledelse

Claus Korsgaard Sand, formand  
Christian Duelund Sand, næstformand  
Bo Regn Nielsen, næstformand  
Thomas Rasmussen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postboks 200  
6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Foreningens aktiviteter består af almen rådgivning og oplysning om skildpadders liv samt hjælp og adoption af skildpadder.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 14 t.kr. er tilfredsstillende og bedre end budgetteret.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	1	205.475	207.967
Vareforbrug	2	(73.160)	(59.025)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>132.315</b>	<b>148.942</b>
<b>Bruttomargin (%)</b>		<b>64,39</b>	<b>71,62</b>
Andre eksterne omkostninger	3	(118.136)	(167.944)
Af- og nedskrivninger	4	0	(4.251)
<b>Driftsresultat</b>		<b>14.179</b>	<b>(23.253)</b>
Finansielle omkostninger	5	(11)	0
<b>Årets resultat</b>		<b>14.168</b>	<b>(23.253)</b>
<b>Årets resultat fordeles således:</b>			
Overført resultat		14.168	(23.253)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>14.168</b>	<b>(23.253)</b>

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Råvarer og hjælpematerialer		21.388	18.330
<b>Varebeholdninger</b>		<b>21.388</b>	<b>18.330</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	15.375
Andre tilgodehavender		4.825	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.825</b>	<b>15.375</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	7	<b>29.051</b>	<b>13.780</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>55.264</b>	<b>47.485</b>
<b>Aktiver</b>		<b>55.264</b>	<b>47.485</b>



**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Kapitalindestående	8	53.704	39.536
<b>Egenkapital</b>		<b>53.704</b>	<b>39.536</b>
Anden gæld	9	1.560	7.949
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.560</b>	<b>7.949</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.560</b>	<b>7.949</b>
<b>Passiver</b>		<b>55.264</b>	<b>47.485</b>

# Noter

## 1 Nettoomsætning

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Medlemskontingent	3.575	3.600
Støttesalg	0	39.516
Donation	11.018	38.845
Dyr	54.466	60.322
Fonde og legater	36.987	10.000
Salgsfragt	11.820	40.242
Salg	87.609	15.442
	<b>205.475</b>	<b>207.967</b>

## 2 Vareforbrug

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Foder mv.	42.955	33.919
Foder mv. EU	19.043	3.426
Foder m.v. 3. lande	10.768	0
Dyrlæge, apotekartikler	394	0
Lys, teknik	0	21.680
	<b>73.160</b>	<b>59.025</b>

### 3 Andre eksterne omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Brændstof	0	388
Kørselsgodtgørelse	26.362	34.791
<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>26.362</b>	<b>35.179</b>
Småanskaffelser	8.870	34.386
Vedligeholdelse	125	0
<b>Produktionsomkostninger</b>	<b>8.995</b>	<b>34.386</b>
Lokaleomkostninger	11.131	23.179
Reparation, vedligeholdelse og rengøring	5.332	6.872
<b>Lokaleomkostninger</b>	<b>16.463</b>	<b>30.051</b>
Annoncer og reklame	3.211	6.448
Hjemmeside	(3.896)	10.760
Fortæring	1.766	0
Gaver og blomster	0	150
<b>Salgs- og distributionsomkostninger</b>	<b>1.081</b>	<b>17.358</b>
Fragt	8.314	5.688
Kontorartikler	6.284	5.051
Telefon, internet mv.	3.171	3.595
Porto og bankgebyrer	6.753	9.250
Forsikringer	1.474	1.350
Regnskabsmæssig assistance fra andre end revisor	25.836	6.269
Honorar til revisor	7.543	9.778
Kontingenter	5.860	9.989
<b>Administrationsomkostninger</b>	<b>65.235</b>	<b>50.970</b>
<b>Andre eksterne omkostninger</b>	<b>118.136</b>	<b>167.944</b>

### 4 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.251
	<b>0</b>	<b>4.251</b>

**5 Finansielle omkostninger**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Valutakurstab og -gevinster	11	0
	<b>11</b>	<b>0</b>

**6 Materielle anlægsaktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	21.263
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>21.263</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.263)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.263)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

**7 Likvide beholdninger**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Sydbank, konto nr. 2209490	23.826	11.893
Sydbank, konto nr. 2348306	5.000	1.887
MobilePay, konto nr. 17426	225	0
	<b>29.051</b>	<b>13.780</b>

**8 Kapitalindestående**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kapitalindestående primo	39.536	62.789
Årets resultat	14.168	(23.253)
	<b>53.704</b>	<b>39.536</b>

**9 Anden gæld**

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	564	21
Mellemregning	0	915
Andre skyldige omkostninger	996	7.013
	<b>1.560</b>	<b>7.949</b>
